
COMUNE DI ARCOLE 
                         Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

 P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

COPIA CONFORME 

 ALL’ORIGINALE 

 

ORDINANZA n°11 

 

È FATTO DIVIETO, DALLE ORE 6.00 ALLE ORE 21.00, DI UTILIZZARE L'ACQUA 

EROGATA DAL PUBBLICO ACQUEDOTTO PER IL LAVAGGIO DEGLI AUTOMEZZI, 

PER L'IRRIGAZIONE DI ORTI E GIARDINI, PER IL RIEMPIMENTO DELLE PISCINE 

E PER QUANT'ALTRO NON SIA STRETTAMENTE NECESSARIO AL FABBISOGNO 

UMANO.L'EVENTUALE UTILIZZO DELL'ACQUA PER SCOPI DIVERSI DA QUELLO 

POTABILE E IGIENICO-SANITARIO, POTRÀ AVVENIRE ESCLUSIVAMENTE DALLE 

ORE 21.00 ALLE ORE 6.00. 

 

 

IL SINDACO 

 

RILEVATO che la Società Acque Veronesi S.c. a r.l., che gestisce gli acquedotti dei Comuni 

veronesi , con nota Protocollo 12479 del 25/05/2022, acquisita al ns. Protocollo 7929 del 

26/05/2022, ha comunicato probabili criticità nell'erogazione dell’acqua potabile durante la stagione 

estiva di maggior consumo, particolarmente durante l'orario diurno, legato al forte e perdurante 

rialzo della temperatura ambiente; 

 

CONSIDERATO che con tale nota viene chiesto ai Sindaci di emanare provvedimenti specifici per 

la limitazione dell'utilizzo della risorsa ai soli fini potabili ed igienico sanitari fino al 31/08/2022 

dalle ore 06:00 alle 21:00;  

 

RITENUTA la necessità di adottare misure volte a garantire una sufficiente disponibilità d’acqua a 

tutti cittadini per l’essenziale utilizzo potabile e igienico-sanitario; 

 

 VISTO l’articolo 50, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle 

leggi sull'ordinamento delle autonomie locali; 

 

ORDINA 

 

È fatto divieto, dalle ore 6.00 alle ore 21.00, di utilizzare l’acqua erogata dal Pubblico Acquedotto 

per il lavaggio degli automezzi, per l’irrigazione di orti e giardini, per il riempimento delle piscine e 

per quant'altro non sia strettamente necessario al fabbisogno umano. 



COMUNE DI ARCOLE 
                         Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

 P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

COPIA CONFORME 

 ALL’ORIGINALE 

 

L'eventuale utilizzo dell'acqua per scopi diversi da quello potabile e igienico-sanitario, potrà 

avvenire esclusivamente dalle ore 21.00 alle ore 6.00. 

 

La presente ordinanza è immediatamente efficace e sarà valida fino al 31/08/2022, con riserva di 

modificare i tempi e i contenuti della stessa in relazione alla disponibilità di approvvigionamento 

idrico. 

 

Nei casi di inadempienza si applica la sanzione amministrativa da 25 a 500 euro, ai sensi dell’art. 7-

bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito internet del Comune per 

comunicazione a chiunque spetti di osservarla e di farla osservare. 

  

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

             - giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, secondo le modalità di cui alla 

legge 6 Dicembre 1977 n 1034 entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on line;  

             - in alternativa ricorso Giurisdizionale al Capo Dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 Novembre 

1971 n 1199 entro 120 giorni dalla data di pubblicazione, dell’ordinanza all’Albo Pretorio on line; 

 
 

 

Dalla Residenza Municipale, 12-06-2022 

 

 

f.to IL SINDACO 

CERETTA ALESSANDRO 

 

 
 


